
DI
MU

RI
 SA

 DE
 CV

CATALOGO



MISION
Somos una empresa dedicada a la distribu-
ción de muelles y partes para suspensión de 
equipo pesado, que se esfuerza por ser líder 

en precios bajos con la mejor calidad del 
mercado, concentrando sus esfuerzos en 
un amplio espectro de clientes, para tener 

una mayor presencia en el mercado, man-
teniendo la imagen y reputación obtenida 

hasta el momento, generan-
do valor agregado a todos 
nuestros clientes ofrecien-
do un servicio de calidad.

VISION
Consolidarnos como una distri-
buidora con productos de la mejor 
calidad, con precios accesibles, 
que nos permitan ser más compe-
titivos, teniendo mayor presencia 
y siendo reconocidos a nivel Na-
cional e Internacional. Ser fabri-
cantes de productos que permi-
tan reducir los costos a través del 
uso de tecnología adecuada, cui-
dando que nuestros procesos de 
manufactura no dañen el me-
dio ambiente, comprometi-
dos en ofrecer productos 
con los más altos es-
tándares de calidad, 
para continuar satis-
faciendo las necesi-
dades del cliente.

VALORES

• Equipo de trabajo
• Conducta ética
• Excelente servicio al cliente
• Respeto a todas las personas
• Trato justo 



1

CONTENIDO

PAGS
CHEVROLET	 4
DINA/NAVISTAR	 6
DODGE	 14
FAMSA /MERCEDES BENZ	 16
FORD	 18
FREIGHTLINER	 20
FRUEHAUF	 26
HENDRICKSON	 30
HUTCH	 36
KENWORTH	 38
NEWAY	 44
NISSAN	 46
QUINTA RUEDA	 48
REYCO	 50
VOLVO	 54



2

CONTENIDO
PAGS

ABRAZADERAS	 56
BUJES BRONCE	 62
BUJES RB	 64
CANDADOS, CAMISAS Y CUÑAS	 68
PERNOS PARA BALANCIN	 70
RONDANAS: PRESION Y TEMPLADAS	 72
TORNILLOS: DE CENTRO	 74
Y GRADO	 74
TUERCAS: ALTAS, LIVIANAS Y NYLON	 80



3



4

CATALOGO

CHEVROLET

Soporte
S-72-E

Percha Trasera
Delantera Heavy Duty 

C-3500

4223

Percha Trasera
Trasera Heavy Duty 

C-3500
4224

Soporte
S-73-BYC

Soporte
S-73-F



5

CATALOGO



6

CATALOGO

DINA/NAVISTAR

Percha Delantera
Trasera p/Col. 1 1/4” 

(RNK)

1-5006

Percha Delantera
Delantera p/Fija 1 1/4”

Percha Trasera
Central

1-4000

Percha Trasera
Delantera

1-4001
Percha Trasera

Trasera

1-4002

Percha Delantera
 Trasera Derecha 

1-3480

Percha Delantera
Delantera 1”

1-2356

Percha Delantera
 Trasera Izquierda 

1-3481

Percha Delantera
Delantera 1 1/4

1-4014

1-5007



7

CATALOGO

Percha Delantera
 Trasera Roscada

1-5021

Percha 
Columpio Roscada 

1-5031

Percha Delantera 
Trasera Roscada

1-5041

Percha Columpio
 Roscada 

1-4028

Percha Parte 
Columpio 1 1/4 (RNK) 

REVOLVEDORA

1-4026

Percha Delantera
Trasera Roscada

1-5042

Percha Delantera
Izquierda Dina 800/861

1-4048

Percha Delantera
Derecha Dina 800/861

1-4047

Percha Delantera
Trasera Columpio 1” 

(NJK)

1-5412



8

CATALOGO

Balancin
1-2185

Balancin de Placa
BP-N

Asiento de Muelle
1/2 x 3 1/2 x 8

1-2355

Cuña Soporte de 
Amortiguador 3”

1-2167

Asiento de 
Abrazadera 3”

1-2165

Tacon Cuña
1-2168

Sobremuelle 4”
1-2160

Sobremuelle Trasero
1-5218

Tapa Inferior 4 1/4” 
1-2158

DINA/NAVISTAR



9

CATALOGO

Cuña para Muelle de 
3 1/2”

1-7051

Sobremuelle 3 1/2”
1-6870

Tapa Diferencial
1-5505

Buje Central
1-0082

Soporte de 
Amortiguador Derecho

1-5503

Soporte de 
Amortiguador 

Izquierdo

1-5504

Tapa Inferior 4 3/4”
1-6002

Sobremuelle 3 x 7
Microbus D

1-6871

Espaciador de 
Muelle “Z” 3 1/2

1-7052



10

CATALOGO

Albardón Aluminio
A-28-A

Albardón Aluminio
A-23-A

Perno 1 1/4”
PDGH-1114

Buje Bimetálico
1 1/2 x 1 1/4 x 4

RNK-B

Buje de Bronce
1 1/2 x 1 1/4 x 4

RNK

Perno Roscado 1”
K-5296-1

Buje Roscado
K-5295

Bracket Izquierdo
ITA-637-LT

Bracket Derecho
ITA-637-RT

DINA/NAVISTAR



11

CATALOGO

Albardón Placa
A-28

Albardon de Placa
A-23

Soporte
200-571960C1P

Cangrejo de Ajuste
1/16 x 4 3/8”

7-S017

Buje Balancin
1 x 2 1/2 x 4 5/8

Hule-Metal

RB-NAV

Repuesto Barra de 
Torsión 2 15/32

Clevite

HE-240760

Repuesto Barra de 
Torsión 2 17/32

Clevite
HE-1160

Repuesto Barra de 
Torsión 2 17/32

Poliuretano

JG-155
Repuesto Barra de 

Torsión 2 15/32
Poliuretano

JG-211



12

CATALOGO

Buje Balancin
Poliuretano

JG-131
Buje p/Muelle 

Delantera

JG-248-1

Perno 7/8
P-127

DINA/NAVISTAR

Soporte Percha
Sobrecarga

 International

JG-094

Soporte de Motor
1-SP05

Soporte de Motor
1-SP00



13

CATALOGO



14

CATALOGO

DODGE

Percha Trasera 
Trasera RAM 

3500/4000

7294

Percha D-500, D-600
Derecha

Percha D-500, D-600
Derecha

7213

7203

Percha D-500, D-600
IZquierda

7202

Percha D-500, D-600
Izquierda

7212

Soporte Sobrecarga
Percha Trasera RAM 

4000

JG-1036



15

CATALOGO



16

CATALOGO

Perno Trasero 
Delantero p/Columpio

F-704

Albardón de Placa
A-11

Perno Delantero
 Delantero p/Fija

F-703

FAMSA / 
MERCEDES BENZ

Percha Delantera 
1”

1-5001

Percha Columpio
1”

1-5412

Percha Der./Izq.
Trasera Delantera

2036

Percha Der./Izq.
Trasera Trasera

2056

Soporte
S-76



17

CATALOGO

Goma Barra 
Estabilizadora

JG-443



18

CATALOGO

FORD

Percha Trasera
Trasera. F-350

1380

Percha Trasera 
Taresea. F-150, F-250

1381

Percha Trasera 
Delantera Ranger

1377

Percha Trasera
Delantera Ranger

Americana

1377-A

Percha Trasera 
Delantera. F-450

1375

Percha Trasera
 Trasera. F-350

1379-C

Soporte Patín
310-A

Columpio
F-150, F-250, Lobo.

1370
Soporte F-350

S-70



19

CATALOGO

Soporte F-350
Pata Larga

S-70-B

Soporte Vulcanizado 
F-450, F-550 

Delantero
S-70-STD

Soporte Vulcanizado 
F-450, F-550 

Delantero

S-70-STT

Tapa Diferencial 
3”

1-5043

Tapa Diferencial
4”

1-5044

Separador de Muelle
3/4”x2 1/2”x5 1/2”

1-2358



20

CATALOGO

Percha Delantera
Delantera

1-4013

Percha Delantera
Trasera

1-5023

Percha Delanatera
Delantera Troquelada

5001

Percha p/Columpio
1-4058

Percha Trasera
1-3000

Percha Delantera

1-4031

Percha Trasera
 Susp. Trasera

1-7021

Percha Trasera
 Susp. Trasera

1-7049

Percha Susp.Trasera
Delantera

1-7048

FREIGHTLINER



21

CATALOGO

Tensor Fijo
23 15/16” C/C

1-2121

Tope de Eje Trasero
Air Liner
1-1840

Soporte Amortiguador
Delantero Superior

1-2391

Perno Balancin
1-2480

Balancin
1-2543

Balancin
1-2539

Percha

1-4008A

Percha
1-7020

Percha Trasera
 Susp. Delantera

1-4040



22

CATALOGO

Sobre Muelle
1-2540

Tapa Inferior Sus.
 FAS II AIRLINER

1-1401

Sobre Muelle 
Delantero 4” c/soporte 

de Amortiguador

1-5214

Sobre Muelle 
Delantero 4” c/soporte 

de Amortiguador

1-5215

Cuña para Muelle
1-2481

Tapa Diferencial
1-2360

Cuña para Muelle
Derecha
1-7024

Cuña para Muelle
Izquierda

1-7025

Cuña para Muelle 3°
1-7041-A

FREIGHTLINER



23

CATALOGO

Asiento de Eje
1-3450

Zapata de Desgaste
Derecha

1-0014

Zapata de Desgaste
Izquierda

1-0015

Zapata de Desgaste 
Balancin

1-2542

Soporte “O” 

58918000

Soporte de Carga

JG-368

Perno
PFLT-1114

Albardon Aluminio
A-26-A

Buje p/Muelle
3/4 x 2 1/4 x 4 1/4

Poliuretano

JG-081



24

CATALOGO

Buje p/Muelle
13/16 x 2 1/4 x 4 1/4

Poliuretano

JG-081-1

Albardon de Placa
A-26

Repuesto Barra de 
Torsión 

“CORCHOLATA”
Clevite

RB-268

Perno p/Muelle
1 1/4 x 2 1/4 x 5 3/8

Poliuretano

JG-490

Buje Balancin
PBJ-13568N

Buje Hule-Metal
13/16 x 2 1/4 x 4

RB-211

Buje Hule-Metal
3/4 x 2 1/4 x 4

RB-211-A

Buje de Bronce
1 1/2 x 1 1/4 x 4

RNK

Soporte de
 Amortiguador

46-1217-SOP

FREIGHTLINER



25

CATALOGO

Cangrejo de Ajuste
1/16 x 4 3/8”

7-S017

Cojín de Desgaste M2

D-014-T

Buje Vulcanizado
MBO1A837560

Sobre Muelle Con tope 
de Hule
1-2122

Buje para Muelle
Susp. Aire Delantera

59259-2



26

CATALOGO

Sobre Muelle 3”
1-2151

Separador
6 1/2 x 3”

1-2152

Sobre Muelle
1-2153

Ménsula Eje Redondo
5”

1-2162

Ménsula Eje Cuadrado 
5” Susp. Aire

1-2163

Balancin
1-2180

Tensor Fijo 17”
1-2193

Tensor Ajustable
18 a 20”

1-2190

Tensor Ajustable
14 a 16”

1-2191

FRUEHAUF



27

CATALOGO

Perno p/Balancin
1-2268

Buje p/Balancin
Poliuretano

JG-038-CB

Buje p/Balancin
Hule

PBJ-138

Perno p/Tensor
1-2350

Buje p/Tensor
Hule

PBJ-137

Buje p/Tensor
Poliuretano

JG-037

Balancin Conico
1-2179

Balancin Recto
1-2178 Camisa Balancin

CB-F.



28

CATALOGO

Candado Grande
Candado Chico

CB-FRU

FRUEHAUF



29

CATALOGO



30

CATALOGO

Percha
Delantera

1-4010

Percha Trasera
1-4011

Percha
Delantera

1-4012

Percha Trasera
1-4018

Percha Soporte de 
Extensión

1-5020

Percha Soporte de 
Extensión

1-5000

Percha Delantera
1-4008

Percha Central 
con Refuerzo

1-5003

Percha Delantera
1-4017

HENDRICKSON



31

CATALOGO

Soporte para Tensor
1-5011

Asiento de Muelle
1” Espesor

1-2148

Cuña 3”
1-3021

Cuña 3”
1-3022

Percha Trasera
1-5004

Percha Delantera
1-5005

Grillete Izq. Del.
Der. Tras.

1-5012

Grillete Der. Del.
Izq. Tras.

1-5013
Balancin
1-5014



32

CATALOGO

Tapa Inferior
1-4056 Asiento de

 Abrazadera
1-5019

Rondana Excentrica
1-R001

Rondana Centrica
1-R002

Soporte Amortiguador
Barrenos 13/16, 

C.C. 2”
1-5017

Soporte Amortiguador
Barrenos 5/8, 

C.C. 2 1/8”

1-5017-A

Soporte Amortiguador
Barrenos 5/8, 

C.C. 2”

1-5017-B

Rondana Esférica
1-0016

Asiento de Muelle
1 1/2” Espesor

1-2149

HENDRICKSON



33

CATALOGO

Repuesto Barra de 
Torsión
Clevite

HE-47691

Cangrejo de Ajuste
1/16 x 4 3/8”

7-S017

Repuesto Barra de 
Torsión 2 3/4

Clevite

HE-1161

Repuesto Barra de 
Torsión
Clevite

HE-1162

Soporte Amortiguador
Barrenos 5/8, 

C.C. 1 5/8”

1-5017-D

Seguro Tornillo
 Grillete

7-S018

Perno Cola de Pato 2 
Seguros

PS-1318-2

Perno Cola de Pato 1 
Seguro

PS-1318-1
Deslizante HAS

56929-F



34

CATALOGO

Buje Central
E-4 Templado

MP-383

Taza Central E-4
Templada

MP-871-2

Buje Lateral E-4
Templado

MP-384

Taza Lateral E-4
Templada

MP-871-1

Tornillo Alineación
Quick Aline

24013107
Tornillo Eslabon

E-4

JM-00948728

Granada Botella
Poliuretano

JG-208-CM

Buje Central E-4
Poliuretano

JG-107

Buje Lateral E-4
Poliuretano
JG-118

HENDRICKSON



35

CATALOGO

Rondana Suspensión
Aire

JG-223

Rondana de Alineación
Acero HK
1-R004

Asiento de Muelle “Z”
1-4009

Buje Lateral E-4
 Poliuretano
1 x 2 3/8 x 3

JG-118-4

Buje Lateral E-4
 Poliuretano

7/8 x 2 3/8 x 3

JG-118-3



36

CATALOGO

HUTCH

Balancin Placa

Sobre Muelle 3”

BP-S

1-2153

Buje para Blancin
Hule

PBJ-128

Buje para Balancin 
1 1/8

Poliuretano

JG-278-1

Buje para Balancin 1”
Poliuretano

JG-278

Tornillo para Balancin
TPB-S

Tornillo G-8
T-1 1/8 x 7

Percha Central
PC-S

Percha Central
 2 barrenos

PBJ-128



37

CATALOGO

Percha Trasera
PT-S

Buje para Balancin
4 x 5 x 9

JG-338



38

CATALOGO

Contra Tuerca 1 1/2”
1-0029

Tacon Cuña Alto 
Susp. Delantera 

Izq. y Der.
4x6, Esp. 2 3/4 y 2 3/8

1-0906

Tacon Cuña Alto 
Susp. Delantera 

Izq. y Der.
4x6, Esp. 2 3/8 y 2”

1-0907

KENWORTH

Percha Trasera
 Delantera Roscada

1-2347

Percha Trasera
 Delantera p/Insertar 

Buje Roscado

1-2347-ASoporte de Granada
1-2482

Percha
parte Columpio 1 1/4”

1-4024

Percha Trasera 
Delantera Der./Izq,

Buje 1 3/4

1-2347

Albardon 1 1/4”
1-5525



39

CATALOGO

Jabon
6 x 4 x 1/2

1-7005

Separador
6 x 4 x 2

1-7006

Asiento de Muelle
1-7008Sobre Muelle

1-7012

Separador
6 x 4 x 1 1/32

1-7013

Separador
6 x 4 x 2

1-7019

Sobre Muelle
1-7206

Sobre Muelle
 Delantera

1-7911

Sobre Muelle con 
Soporte de

 Amortiguador
1-7912



40

CATALOGO

KENWORTH

Soporte de 
Amortiguador Inferior 

Templado

1-0071

Tornillo para Barra
1-0031

Soporte de 
Amortiguador Superior 

Templado

1-2483

Albardon Placa
T-800

A-21

Albardon Aluminio
T-800

A-24-A

Albardon Aluminio
W-900
A-27-A

Buje Barra 
Poliuretano

JG-170

Granda Bola 2 3/4
Poliuretano

JG-127



41

CATALOGO

Repuesto Barra 
Torsión T-800, 2 11/16

Poliuretano

JG-168

Repuesto Barra de 
Torsión 2 3/4
Poliuretano

JG-125

Repuesto Barra
 Torsión 2 3/4

“Huesito”
Clevite

836940

Repuesto Barra de 
Torsión 2 17/32

Poliuretano

JG-155

Repuesto Barra
 Torsión 2 15/32

Poliuretano

JG-211

Perno Muelle
 Delantera

1 1/2 x 2 3/62 x 6 5/15
Poliuretano

JG-463

Perno Muelle
 Delantera

1 3/4 C-C 5 3/4
Poliuretano

Perno Muelle
 Delantera

1 3/4 C-C 5 7/16
Poliuretano

JG-257-1

JG-257-1



42

CATALOGO

KENWORTH

Perno Muelle
 Delantera

1 3/4 C-C 6 5/16
Poliuretano

JG-195

Buje Central 
Suspensión Tipo Viejo
3 1/2 x 4 1/2 x 4 1/8

JG-001Buje Central 
Suspensión Big Six 

T-800
4 x 5 x 4 5/8

JG-113

Buje Muelle
Corto

Perno Roscado 
c/cabeza parte fija

MB09B912990

K-6262

Buje Muelle
Intermedio

MB09B918350

Buje Muelle
Largo

MB09B913000

Perno Roscado
p/columpio 1 1/16”

K-5296



43

CATALOGO



44

CATALOGO

NEWAY

Buje Lateral 
Suspensión de Aire

JG-205

Buje Central
Suspensión de Aire

JG-202

Buje Central
Suspensión de Aire

PBJ-4486

Rondana
1-0001

Rondana de Alineación
Soldable

1-9000



45

CATALOGO



46

CATALOGO

NISSAN

Tapa Soporte de
Amortiguador

1-6007
Buje Muelle Urvan
112mm x 40 mm x 

80mm

JG-075

Columpio 20 MM
CN-20”

Columpio 5/8
CN-5/8

Columpio 3/4

Perno 3/4
Perno 5/8

CN-3/4

1-6012
PN-5/8

Buje Muelle Trasera
3/4 x 1 11/32 x 1 7/16

Buje Muelle Trasera
20MMx1 11/32x1 7/16

JG-143-A JG-143-B



47

CATALOGO

Buje Muelle Delantera
5/8 x 1 5/8 x 1 7/16

JG-144

Buje Muelle Delantera
3/4 x 1 5/8 x 1 7/16

JG-144-A

Buje Muelle Delantera
20MM x 1 5/8 x 1 7/16

JG-144-B

Buje Muelle Delantera
18MM x 1 5/8 x 1 7/16

JG-144-C



48

CATALOGO

QUINTA RUEDA

5ta. Rueda Simplex
PBR-51

5ta. Rueda Holland
PBR-53

5ta. Rueda Holland
Poliuretano

JG-153-CB

5ta. Rueda KW
PBR-52

5ta Rueda Fontaine
PBR-55

Perno Torre Holland
Tipo Nuevo

PT-Q

Perno Muela Holland
PM-H Perno Torre Holland

Tipo Viejo

PT-QH



49

CATALOGO



50

CATALOGO

REYCO

Tensor Fijo 19”
1-2125

Balancin
1-2250

Balancin Placa
1-0031

Percha Trasera
 Trasera Izquierda

1-5112

Percha Trasera
Trasera Derecha

1-5114

Percha Delantera
Derecha

1-4046

Percha Delantera
Izquierda
1-4045

Percha Central
Perno 1 1/2”

1-5010

Percha Central
Perno 1 1/2” 
Barrenada

1-5010-A



51

CATALOGO

Percha Trasera
Delantera Izquierda

1-5111

Percha Trasera
Delantera Derecha

1-5013

Cuña Asiento de 
Muelle 3° Cuadrado

1-7007

Asiento de Muelle
Cuadrado

1-7008

Asiento de Muelle
Redondo

1-5509

Buje Balancin
1 1/8” Poliuretano

JG-167

Buje Balancin
1 1/2” Poliuretano

JG-169

Buje Balancin
1 1/8” Hule

Buje Balancin
1 1/2” Hule

PBJ-2325

PBJ-2321



52

CATALOGO

Repuesto Tensor
DE1= 1 3/4”; DE2= 2 13/16 

DI=1”; L=3”

PBJ-1024

Repuesto Tensor
DE1= 1 3/4”; DE2= 2 3/8” 

DI=1”; L=2 11/16”

PBJ-3379

DE1=1 13/16”; DE2=3 1 1/16”
DI=1 1/16”; L=2 7/8”

Buje Concentrico
PBJ-1058

Repuesto Tensor
DE1= 1 3/4; DE2= 2 13/16” 

DI=1”; L=2 5/8”

PBJ-1020

REYCO

Buje Concentrico
DE1=3 1/16; DE2=1 13/16”

DI=1”; L=2 7/8”
PoliuretanoBuje Concentrico

DE1=3 1/16; DE2=1 13/16”
DI=1 1/16”; L=2 7/8”

Poliuretano

Repuesto Tensor
DE1=2 3/8”; DE2=1 7/8”
DI=1 1/16”; L=2 13/16”

Poliuretano

JG-203

JG-203

JG-043



53

CATALOGO



54

CATALOGO

VOLVO

Percha Columpio
1 1/8”

1-4019

Percha Columpio
Maza-Volvo
Buje 1 13/16

1-4023

Percha Delantera
Derecha/Izquierda

1-4036

Percha Delantera
Derecha/Izquierda

1-4049

Percha Suspensión 
Delantera Trasera
Parte Columpio 
Roscada 33 MM

1-4059

Percha Suspensión
Delantera Trasera
Parte Columpio
Roscada 33 MM

1-4061

Albardon
1-5528

Cangrejo de Ajuste
1/16 x 4 3/8”

7-S017



55

CATALOGO

Buje p/muelle Air Tek
60443000

Buje p/muelle
MBO1A834840

Buje Muelle
20908841-D

Buje Soporte Cabina 
Volvo

TTH4666

Perno
PV-1118

Percha Columpio
1 1/8”

1-4019

Deslizador
7-M4810



56

CATALOGO

ABRAZADERAS

CODIGO
DESCRIPCION

TIPO
Espesor x Ancho x Largo A B C

1/2 x 2 1/2 x 4 Abrazadera • •
1/2 x 2 1/2 x 5 Abrazadera • •
1/2 x 2 1/2 x 6 Abrazadera •
1/2 x 2 1/2 x 6 1/2 Abrazadera •
1/2 x 2 1/2 x 7 Abrazadera •
1/2 x 2 1/2 x 7 1/2 Abrazadera •
1/2 x 2 1/2 x 8 Abrazadera •
1/2 x 2 1/2 x 8 1/2 Abrazadera •
1/2 x 2 3/4 x 6 Abrazadera •
1/2 x 2 3/4 x 6 1/2 Abrazadera •
1/2 x 2 3/4 x 7 Abrazadera •
1/2 x 2 3/4 x 7 1/2 Abrazadera •
1/2 x 2 3/4 x 8 Abrazadera •

9/16 x 2 1/2 x 6 Abrazadera • •
9/16 x 2 1/2 x 7 Abrazadera • •



57

CATALOGO

CODIGO
DESCRIPCION

TIPO
Espesor x Ancho x Largo A B C

9/16 x 2 1/2 x 8 Abrazadera • •
9/16 x 3 1/4 x 6 1/2 Abrazadera •
9/16 x 3 1/4 x 7 Abrazadera •
9/16 x 3 1/4 x 7 1/2 Abrazadera •
5/8 x 2 1/2 x 6 Abrazadera •
5/8 x 2 1/2 x 7 Abrazadera •
5/8 x 2 1/2 x 8 Abrazadera • •
5/8 x 2 1/2 x 9 Abrazadera • •
5/8 x 2 1/2 x 10 Abrazadera • •
5/8 x 2 1/2 x 11 Abrazadera • •
5/8 x 2 1/2 x 12 Abrazadera • •
5/8 x 2 1/2 x 13 Abrazadera •
5/8 x 3 x 6 Abrazadera • •
5/8 x 3 x 7 Abrazadera • •
5/8 x 3 x 8 Abrazadera • •
5/8 x 3 x 9 Abrazadera • •
5/8 x 3 x 10 Abrazadera • •
5/8 x 3 x 11 Abrazadera • •
5/8 x 3 x 12 Abrazadera • •
5/8 x 3 1/2 x 14 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 3 1/2 x 15 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 3 1/2 x 16 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 3 1/2 x 17 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 3 1/2 x 18 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 3 1/2 x 19 Abrazadera (carroceria) •



58

CATALOGO

CODIGO
DESCRIPCION

TIPO
Espesor x Ancho x Largo A B C

5/8 x 3 1/2 x 20 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 3 1/2 x 21 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 3 1/2 x 22 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 3 1/2 x 23 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 4 x 17 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 4 x 18 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 4 x 19 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 4 x 20 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 4 x 21 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 4 x 22 Abrazadera (carroceria) •
5/8 x 4 x 23 Abrazadera (carroceria) •
3/4 x 3 x 8 Abrazadera •
3/4 x 3 x 9 Abrazadera •
3/4 x 3 x 10 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 11 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 12 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 13 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 14 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 15 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 16 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 17 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 18 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 19 Abrazadera • •
3/4 x 3 x 20 Abrazadera •
3/4 x 3 x 21 Abrazadera •

ABRAZADERAS



59

CATALOGO

CODIGO
DESCRIPCION

TIPO
Espesor x Ancho x Largo A B C

3/4 x 3 x 22 Abrazadera •
3/4 x 3 1/2 x 11 Abrazadera •
3/4 x 3 1/2 x 12 Abrazadera •
3/4 x 3 1/2 x 13 Abrazadera •
3/4 x 3 1/2 x 14 Abrazadera •
3/4 x 3 1/2 x 15 Abrazadera •
3/4 x 3 1/2 x 16 Abrazadera •
3/4 x 4 x 6 Abrazadera •
3/4 x 4 x 7 Abrazadera • •
3/4 x 4 x 8 Abrazadera • •
3/4 x 4 x 9 Abrazadera • •
3/4 x 4 x 10 Abrazadera • •
3/4 x 4 x 11 Abrazadera • •
3/4 x 4 x 12 Abrazadera • •
3/4 x 4 x 13 Abrazadera •
7/8 x 3 x 10 Abrazadera •
7/8 x 3 x 11 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 12 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 13 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 14 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 15 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 16 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 17 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 18 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 19 Abrazadera • •



60

CATALOGO

CODIGO
DESCRIPCION

TIPO
Espesor x Ancho x Largo A B C

7/8 x 3 x 20 Abrazadera • •
7/8 x 3 x 21 Abrazadera •
7/8 x 3 x 22 Abrazadera •
7/8 x 3 1/2 x 11 Abrazadera •
7/8 x 3 1/2 x 12 Abrazadera •
7/8 x 3 1/2 x 13 Abrazadera •
7/8 x 3 1/2 x 14 Abrazadera •
7/8 x 3 1/2 x 15 Abrazadera •
7/8 x 3 1/2 x 16 Abrazadera •
7/8 x 4 x 7 Abrazadera • •
7/8 x 4 x 8 Abrazadera • •
7/8 x 4 x 9 Abrazadera • •
7/8 x 4 x 10 Abrazadera • •
7/8 x 4 x 11 Abrazadera • •
1 x 5 x 17 Abrazadera •

1 1/8 x 4 x 10 Abrazadera •

ABRAZADERAS



61

CATALOGO



62

CATALOGO

BUJES BRONCE

CODIGO DESCRIPCION INTERIOR EXTERIOR ALTURA

JFE BUJE DE BRONCE 3/4" 1" 2 1/2"

LHG BUJE DE BRONCE 7/8" 1 1/8" 3 1/2"

NJG BUJE DE BRONCE 1" 1 1/4" 3"

NJK BUJE DE BRONCE 1" 1 1/4" 4"

PLG BUJE DE BRONCE 1 1/8" 1 3/8" 3"

PLK BUJE DE BRONCE 1 1/8" 1 3/8" 4"

RNG BUJE DE BRONCE 1 1/4" 1 1/2" 3"

RNK BUJE DE BRONCE 1 1/4" 1 1/2" 4"

TPG BUJE DE BRONCE 1 3/8" 1 5/8" 3"

TPK = GAL BUJE DE BRONCE 1 3/8" 1 5/8" 4"

VPK BUJE DE BRONCE 1 3/8" 1 3/4" 4"

TNK = COL BUJE DE BRONCE 1 1/4" 1 5/8" 4"

BB-5163 BUJE DE BRONCE 2" 2 1/2" 4"

BB-5770 BUJE DE BRONCE 2 1/4" 2 3/4" 4"

BB-6476 BUJE DE BRONCE 2 1/2" 3" 4"

BB-93 o TMB BUJE DE BRONCE 1" 1 1/2" 3"



63

CATALOGO



64

CATALOGO

BUJES RB

CODIGO DESCRIPCION INT. EXT. ALTURA

RB-52 BUJE PICK UP F-100, F-200 9/16" 1 1/8" 2 1/4"

RB-52-A BUJE PICK UP F-150, B-150 9/16" 1 5/8" 2 1/2"

RB-52-B BUJE COLUMPIO FORD LOBO 9/16" 1 1/8" 2 1/2"

RB-57 BUJE CAMIONETA DODGE D-100-
200-300 1/2" 1 1/32" 2 1/2"

RB-58 BUJE DODGE D-300 3/4" 1 1/2" 2 1/2"

RB-60 BUJE DODGE DART, VALIANT 5/8" 2" 2 1/2"

RB-60-A BUJE DODGE DART, VALIANT, WA-
GONER 9/16" 2" 2 1/2"

RB-60C/C BUJE CAMIONETA GM, PICK UP, 
CHEYENE, SILVERADO 5/8" 2" 2 5/8"

RB-62 BUJE CAMIONETA DODGE D-400-
500-600 11/16" 1 3/8" 3"

RB-62-A BUJE CAMIONETA DODGE D-400-
500-600 3/4" 1 3/8" 3"

RB-70 BUJE CAMIONETA FORD F-150, 
F-250, F-350 5/8" 1 1/4" 2 1/4"

RB-73 BUJE CAMION CHEVROLET S-50, 
S-60 15/16" 1 11/16" 3"

RB-73-A BUJE CAMION CHEVROLET S-50, 
S.60 1" 1 11/16" 3"



65

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION INT. EXT. ALTURA

RB-74 BUJE PICK UP CHEVROLET S-40-50-
60 5/8" 1 3/8" 2 1/2"

RB-75 BUJE CAMION BOXER, INTERNA-
TIONAL, FAMSA 1" 1 13/16" 3"

RB-75-A BUJE PARA TENSORES 1" 1 7/8" 3"

RB-81 BUJE DODGE 100, 150, 250, RAM 
CHARGER 4x4 5/8" 1 1/4" 2 1/2"

RB-82 BUJE GALAXY, MUSTANG, MAVE-
RICK, FALCON 1/2" 2 1/16" 2 1/2"

RB-94 BUJE CAMION CHEVROLET C500, 
C600 15/16"

BUJE 
OVALA-

DO

RB-100 BUJE CAMION FORD F-500, F-600 3/4" 1 11/16" 2 1/2"

RB-101 BUJE CAMIONETA FORD D/RODA-
DA F-350 5/8" 1 9/32" 2 1/2"

RB-116 BUJE CAMION DODGE D-500, 
D-600 FAMSA S-1800 7/8" 1 13/16" 3"

RB-117 BUJE MICROBUS D/RODADA CO-
LUMPIO C-10-30 9/16" 1 1/2" 2 1/2"

RB-117-A BUJE COLUMPIO, CHEVROLET 5/8" 1 1/2" 2 1/2"

RB-117-C BUJE COLUMPIO CHEVROLET SU-
BURBAN 2500, S-10 9/16" 1 1/2" 2 5/8"

RB-120 BUJE FORD RANGER 9/16" 1 1/4" 2 1/2"

RB-123 BUJE P/TENSOR TORTON C-500, 
C-600 1" 2" 3"

RB-123-A BUJE P/TENSOR VARIOS 1" 1 15/16" 3"

RB-135 BUJE CAMION DODGE D-500, 
D-600 3/4" 1 3/4" 3"

RB-135-A BUJE P/TENSOR 1" 1 3/4" 3"



66

CATALOGO

BUJES RB
CODIGO DESCRIPCION INT. EXT. ALTURA

RB-136 BUJE MICROBUS CHEVROLET RE-
FORZADO 9/16" 1 3/4" 2 1/2"

RB-139 BUJE DODGE, DART, VALIANT, CA-
MIONETA VOYAGER 9/16" OVALA-

DO 2 5/8"

RB-139-A O RB-143 BUJE DODGE, DART, VALIANT, CA-
MIONETA VOYAGER 5/8" OVALA-

DO 2 5/8"

RB-155-A BUJE DODGE RAM 4000 5/8" 2" 3"

RB-771 ó RB-158 BUJE MUELLE DODGE RAM 3500 5/8" 1 5/8" 3"

RB-140=RB-772 BUJE COLUMPIO DODGE RAM 
3500 5/8" 1 1/2" 3"

RB-159 BUJE PICK UP AMERICANA 5/8" 1 7/16" 2 1/2"

RB-167 BUJE DINA E4 LATERAL 7/8" 2 3/8" 3"

RB-172-C BUJE PICK UP CHEYENNE, SILVE-
RADO, C-3500 DOBLE RODADA 9/16" 1 11/16" 2 5/8"

RB-176-A BUJE FORD LOBO 5/8" 2" 3"

RB-190 BUJE CAMION KODIAK 20 MM 1 27/32" 3"

RB-191 BUJE CAMION KODIAK 7/8" 2 1/25" 3"

RB-201 (5/8) ó RB-
151 BUJE DATSUN COLUMPIO 5/8" 1 5/16" 2 1/2"

RB-201. (20MM) ó 
RB-152 BUJE NISSAN COLUMPIO 20 MM 1 5/16" 2 1/2"

RB-201-P (20MM) ó 
RB-152-P. BUJE PERCHA NISSAN 20 MM 1 9/32" 2 1/2"

RB-201-P (3/4) ó 
RB-152-P BUJE PERCHA NISSAN 3/4" 1 9/32" 2 1/2"

RB-135-A BUJE P/TENSOR 1" 1 3/4" 3"

RB-202 (5/8) O RB-
151-A BUJE DATSUN MUELLE TRAS-DEL 5/8" 1 5/8" 2 1/4"

RB-202 (20 MM) ó 
RB-152-A BUJE DATSUN MUELLE TRAS-DEL 20 MM 1 5/8" 2 1/4"

RB-URB BUJE URVAN 1/2" 1 9/16" 2 1/2"



67

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION INT. EXT. ALTURA

RB-211 BUJE FREIGHTLINER TRACTOCA-
MION 13/16" 2 1/4" 4"

RB-211-A BUJE FREIGHTLINER TRACTOCA-
MION 3/4" 2 1/4" 4"

RB-218 BUJE HEAVY DUTY S-3500 13/16" 1 13/16" 3"

RB-219 BUJE HEAVY DUTY 5/8" 1 13/16" 3"

RB-235-C BUJE PICK UP LOBO F-150, F-250 TIPO GRANADA INT. 18 MM

RB-243 BUJE SUPER DUTY TRITON TIPO GRANADA INT. 20 MM

RB-245 BUJE SUPER DUTY TRITON TIPO GRANADA INT. 18 MM Y 
3/4

RB-253-A BUJE INTERNATIONAL 3/4" 1 13/16" 4"

RB-253-B BUJE INTERNATIONAL 13/16" 1 13/16" 4"

RB-269 BUJE P/REVOLVEDORA 1" 2 1/2" 3 13/16"

RB-780-A BUJE SUPER DUTY DOBLE RODA-
DA F-450 9/16" 2" 3"

RB-780-B BUJE DOBLE RODADA F-450 11/16" 2" 3"

RB-NAV BUJE BALANCIN NAVISTAR 1" 2 1/2" 4 5/8"

RB-H100. BUJE H 100 MUELLE RASSINI 5/8" 2 1/8" 2 23/32"

RB-H100 BUJE H 100 MUELLE ALVAREZ 5/8" 2 3/16" 2 23/32"

RB-IZU BUJE IZUZU 5/8" 1 9/16" 3"

RB-IZU. BUJE IZUZU 5/8" 1 5/8" 3"



68

CATALOGO

CANDADOS, CAMISAS Y 
CUÑAS

CODIGO DESCRIPCION

CB-1 3/4C CANDADO CIEGO 1 3/4x2 3/4x1 1/2

CB-1 3/4A CANDADO CON BARRENO 1 3/4x2 3/4x1 1/2

CB-2C CANDADO CIEGO 2x3x1 1/2

CB-2A CANDADO CON BARRENO 2x3x1 1/2

CB-2 1/4C CANDADO CIEGO 2 1/4x3 1/4x1 1/2

CB-2 1/4A CANDADO CON BARRENO 2 1/4x3 1/4x1 1/2

CB-2 1/2C CANDADO CIEGO 2 1/2x3 1/2x1 1/2

CB-2 1/2A CANDADO CON BARRENO 2 1/2x3 1/2x1 1/2



69

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION

CB-2x3x4 CAMISA DIRECTA

CB-2 1/4x3 1/4x4 CAMISA DIRECTA

CB-2 1/2x3x4 CAMISA (CENTRO P/
BALANCIN)

CB-2 1/2x3 1/2x4 CAMISA DIRECTA

CF-1 1/22x4 CAMISA DIRECTA

CB-1 3/4x2 1/4x4 CAMISA DIRECTA

CF-2xx2 1/2x4 CAMISA DIRECTA

CODIGO DESCRIPCION

C-3/8x2 1/2" CUÑA

C-3/8x3" CUÑA

C-3/8x4" CUÑA

C-1/2x2 1/2" CUÑA

C-1/2x3" CUÑA

C-1/2x4" CUÑA



70

CATALOGO

PERNOS PARA 
 BALANCIN

CODIGO DESCRIPCION

PB-1 1/2 x9" PERNO PARA BALANCIN

PB-1 1/2x10" PERNO PARA BALANCIN

PB-1 3/4x7" PERNO PARA BALANCIN

PB-1 3/4x9" PERNO PARA BALANCIN

PB-2x7" PERNO PARA BALANCIN

PB-2x8" PERNO PARA BALANCIN

PB-2x8 1/2" PERNO PARA BALANCIN

PB-2x9" PERNO PARA BALANCIN

PB-2x10" PERNO PARA BALANCIN



71

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION

PB-2 1/4x7" PERNO PARA BALANCIN

PB-2 1/4x8" PERNO PARA BALANCIN

PB-2 1/4x9" PERNO PARA BALANCIN

PB-2 1/4x10" PERNO PARA BALANCIN



72

CATALOGO

RONDANAS: PRESION Y 
TEMPLADAS

CODIGO DESCRIPCION

RP-3/8  RONDANA DE PRESION DE 3/8

RP-7/16  RONDANA DE PRESION DE 7/16

RP-1/2  RONDANA DE PRESION DE 1/2

RP-9/16  RONDANA DE PRESION DE 9/16

RP-5/8  RONDANA DE PRESION DE 5/8

RP-3/4  RONDANA DE PRESION DE 3/4

RP-7/8  RONDANA DE PRESION DE 7/8

RP-1"  RONDANA DE PRESION DE 1

RP-1 1/8  RONDANA DE PRESION DE 1 1/8

RP-1 1/4  RONDANA DE PRESION DE 1 1/4



73

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION

RT-3/8 RONDANA TEMPLADA

RT-7/16 RONDANA TEMPLADA

RT-1/2 RONDANA TEMPLADA

RT-9/16 RONDANA TEMPLADA

RT-5/8 RONDANA TEMPLADA

RT-3/4 RONDANA TEMPLADA

RT-7/8 RONDANA TEMPLADA

RT-1" RONDANA TEMPLADA

RT-1 1/8 RONDANA TEMPLADA

RT-1 1/4 RONDANA TEMPLADA



74

CATALOGO

TORNILLOS: DE CENTRO
Y GRADO

CODIGO DESCRIPCION

3/8x4-TC TORNILLO DE CENTRO

3/8x6-TC TORNILLO DE CENTRO

3/8x8-TC TORNILLO DE CENTRO

3/8x10-TC TORNILLO DE CENTRO

7/16x5-TC TORNILLO DE CENTRO

7/16x6-TC TORNILLO DE CENTRO

7/16x8-TC TORNILLO DE CENTRO

1/2x4-TC TORNILLO DE CENTRO

1/2x6-TC TORNILLO DE CENTRO



75

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION

1/2x8-TC TORNILLO DE CENTRO

1/2x10-TC TORNILLO DE CENTRO

1/2x12-TC TORNILLO DE CENTRO

7/16x6C/A-TC TORNILLO DE CENTRO CABEZA 
ALTA

1/2x4C/A-TC TORNILLO DE CENTRO CABEZA 
ALTA

1/2x6C/A-TC TORNILLO DE CENTRO CABEZA 
ALTA

1/2x8C/A-TC TORNILLO DE CENTRO CABEZA 
ALTA

1/2x10C/A-TC TORNILLO DE CENTRO CABEZA 
ALTA

1/2x12C/A-TC TORNILLO DE CENTRO CABEZA 
ALTA



76

CATALOGO

TORNILLOS: DE CENTRO
Y GRADO

CODIGO DESCRIPCION

T-1/2x1 1/2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-1/2x2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-1/2x2 1/2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-1/2x3 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-1/2x3 1/2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-1/2x4 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-5/8x1 1/2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-5/8x2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-5/8x2 1/2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-5/8x3 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-5/8x3 1/2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-5/8x4 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-5/8x4 1/2 TORNILLO G-5 CUERDA FINA

T-5/8x5 TORNILLO G-5 CUERDA FINA



77

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION

T-1/2x2 1/2 TORNILLO G-8

T-1/2x3 TORNILLO G-8

T-1/2x3 1/2 TORNILLO G-8

T-5/8x2 1/2 TORNILLO G-8

T-5/8x3 TORNILLO G-8

T-5/8x4 1/2 TORNILLO G-8

T-5/8x6 TORNILLO G-8

T-3/4x6 1/2 TORNILLO G-8

T-3/4x7 TORNILLO G-8

T-7/8x6 TORNILLO G-8

T-1x4 1/2 TORNILLO G-8

T-1x5 TORNILLO G-8

T-1x6 TORNILLO G-8

T-1x7 TORNILLO G-8



78

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION

T-1x8 TORNILLO G-8

T-1x9 TORNILLO G-8

T-1x10 TORNILLO G-8

T-1x10 1/4 TORNILLO G-8

T-1x10 1/2 TORNILLO G-8

T-1x11 TORNILLO G-8

T-1 1/8x9 1/2 TORNILLO G-8

TORNILLOS: DE CENTRO
Y GRADO



79

CATALOGO



80

CATALOGO

TUERCAS: ALTAS,  
LIVIANAS Y NYLON

CODIGO DESCRIPCION FINA STD

TA-7/16" TUERCA ALTA •

TA-1/2" TUERCA ALTA •

TA-9/16" TUERCA ALTA •

TA-5/8" TUERCA ALTA •

TA-1" TUERCA ALTA •

TA-3/4” TUERCA ALTA •

TA-7/8” TUERCA ALTA •

TA-1" TUERCA ALTA •

TA-1 1/8” TUERCA ALTA •



81

CATALOGO

CODIGO DESCRIPCION FINA STD

TL-5/16 TUERCA LIVIANA • •

TL-3/8 TUERCA LIVIANA • •

TL-7/16 TUERCA LIVIANA • •

TL-1/2 TUERCA LIVIANA • •

TL-9/16 TUERCA LIVIANA • •

TL-5/8 TUERCA LIVIANA • •

TL-3/4 TUERCA LIVIANA • •

TL-7/8 TUERCA LIVIANA • •

TL-1" TUERCA LIVIANA • •



82

CATALOGO

TUERCAS: ALTAS,  
LIVIANAS Y NYLON

CODIGO DESCRIPCION FINA STD

TN-3/8 TUERCA DE SEGURIDAD INSERTO DE 
NYLON •

TN-7/16 TUERCA DE SEGURIDAD INSERTO DE 
NYLON •

TN-1/2 TUERCA DE SEGURIDAD INSERTO DE 
NYLON • •

TN-9/16 TUERCA DE SEGURIDAD INSERTO DE 
NYLON •

TN-5/8 TUERCA DE SEGURIDAD INSERTO DE 
NYLON • •

TN-3/4 TUERCA DE SEGURIDAD INSERTO DE 
NYLON •

TN-7/8 TUERCA DE SEGURIDAD INSERTO DE 
NYLON •

TN-1" TUERCA DE SEGURIDAD INSERTO DE 
NYLON •



83

CATALOGO



Av. James Watt, Cond. 3 Loc. 26, Col. La Joya, Cuautitlán 
Izcalli, Edo. de Méxc. C.p. 54750

2620 6605 / 2620 6606

ventas@dimuri.com.mx

www.dimuri.com.mx

dimuridmr


